
Образовательное частное учреждение высшего образования

«Российская
международная академия туризма»

« » j^^r/X-2024 г.
ПРИКАЗ

г. Химки Московской области

№

О внесении изменений в нормативные
и распорядительные акты РМАТ
в связи с лицензированием образовательной программы 
высшего образования - программы магистратуры
по направлению подготовки
38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 
в РМАТ

В связи с лицензированием образовательной программы высшего образования 
- программы магистратуры по направлению подготовки 38.04.04. «Государственное 
и муниципальное управление» в РМАТ (приказ Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 16.07.2024 № 1553 «О внесении изменений в реестр 
лицензий»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема в РМАТ по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2024/2025 учебный год, утвержденные приказом ректора РМАТ от 
19 января 2024 г. № 57 (далее - Правила приема), следующие изменения и 
утвердить:

1.1. Приложение №1 к Правилам приема дополнить информацией об 
образовательной программе высшего образования - программы магистратуры по 
направлению подготовки 38.04.04. «Государственное и муниципальное управление» 
(Приложение № 1).

1.2. Приложение №2.3 к Правилам приема дополнить информацией о 
вступительном испытании для поступающих на направление подготовки 38.04.04. 
«Государственное и муниципальное управление» (Приложение №2).

1.3. Приложение №5 к Правилам приема дополнить информацией о 
количестве вакантных мест для приема на обучение по договорам об оказании 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Трофимов Евгений Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 05.08.2024 09:27:33
Уникальный программный ключ:
c379adf0ad4f91cbbf100b7fc3323cc41cc52545



платных образовательных услуг по* направлению подготовки 38.04.04. 
«Государственное и муниципальное управление» на 2024/2025 учебный год 
(Приложение №3).

2. Дополнить приказ ректора РМАТ «О составе аттестационной, 
апелляционной и экзаменационной комиссии РМАТ на 2024/2025 год» № 415 от 
02.04.2024 раздел 3 пунктом 6.1 следующего содержания:

2.1. «Для проведения вступительного испытания для поступающих на 
программу магистратуры по направлению подготовки 38.04.04. «Государственное 
и муниципальное управление» (высшее образование):

-зам. председателя экзаменационной комиссии - д.э.н., доцент Т.В. Рассохина, 
проректор по развитию программ магистратуры и аспирантуры;

-Члены комиссии: к.в.н. Вобликов В.М. зав. кафедрой Государственного и 
муниципального управления и управления персоналом; к.э.н., доцент Пузыня Т.А. 
доцент кафедры Государственного и муниципального управления и управления 
персоналом».

2.2. Утвердить состав вступительных испытаний и даты проведения 
вступительных испытаний для поступающих на программу магистратуры по 
направлению 38.04.04. «Государственное и муниципальное управление» (высшее 
образование) (Приложение №4)

3. Разместить новую редакцию правил приема на официальном сайте 
Академии (отв. Штанникова К.И., Гордиевский А.Г.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Н. Трофимов



Согласовано:

Проректор, декан СПО

Проректор по развитию 
программ магистратуры и аспирантуры

Директор учебно-методического центра

В.А. Жидких

Т.В. Рассохина

Л.В. Горбачева

Ответственный секретарь приемной комиссии — К.И. Штанникова



Приложение № 1
к приказу от « ^Зу> № . 2024 г. № №3

Новая редакция:

Приложение № 1 ,

к Правилам приема на обучение в РМАТ по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата программам специалитета, программам магистратуры на 2024/2025 
учебный года

Наименование образовательных программ высшего образования, 
по которым осуществляется подготовка в РМАТ по направлениям

п/п Шифр
специальности Наименование специальности

11рисваи 
ваемая 

квалифи 
кация но 
завепше

1 2 3 4

1. 38.04.04. Государственное и муниципальное управление магистр



Приложение № 2
к приказу от « 2024 г. № /УЗ

Новая редакция:

Приложение № 2.3 

к Правилам приема на обучение в РМАТ по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2024/2025 
учебный год

Перечень вступительных испытаний для поступающих в РМАТ на первый курс по программам 

магистратуры и имеющих высшее профессиональное образование (высшее образование) на все 

формы обучения

Направление Вступительные испытания Форма 
проведения

38.04.04 Государственное и 1. Государственное и муниципальное 
управление
2. Иностранный язык

Тестирование

муниципальное управление
Тестирование



Приложение № 3
к приказу от « /#» 2024 г. №

Новая редакция:

Приложение № 5
к Правилам приема на обучение в РМАТ по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры 
на 2024/2025 учебный год

Количество вакантных мест для приема на обучение и перевода 
в РМАТ по программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2024/2025 учебный год

Количество вакантных мест для приема (перевода)

Код и наименование 
специальностей

Количество 
вакантных 

мест для 
приема 
(очная 
форма)

Количество 
вакантных 

мест для 
приема 

(заочная 
форма)

Количество 
вакантных 

мест для 
приема 
(очно­

заочная)

Количество 
вакантных 

мест для 
перевода 

(очная 
форма)

Количество 
вакантных 

мест для 
перевода 
(заочная 
формы )

Магистратура
38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление 10 10 - 10 10

ИТОГО по ВО 285 240 75 85 100



Приложение № 4
к приказу от « /<?» 0Ц-, 2024 г. № #93

Новая редакция:

Приложение № 5
к приказу ректора РМАТ «О составе аттестационной, апелляционной и экзаменационной комиссии
РМАТ на 2024/2025 год» № 415 от 02.04.2024

График проведения 
вступительных испытаний 

для поступающих на очное и заочное обучение в магистратуру

Август 2024

к. Наименование дисциплины Дата 
проведения

Время 
проведения

Место проведения

1 Государственное и муниципальное 
управление

26.08.2024
Резервный день

28.08.2024

10:00 г.Химки, микр-н
Сходня,

ул. Горького, д.7 
(Учебный корпус 1)2 Иностранный язык 27.08.2024

Резервный день
28.08.2024

10:00

Сентябрь 2024

|К. Наименование дисциплины Дата 
проведения

Время 
проведения

Место проведения

1 Государственное и муниципальное 
управление

25.09.2024
Резервный день

27.09.2024

10:00 г.Химки, микр-н
Сходня,

ул. Горького, д.7 
(Учебный корпус 1)2 Иностранный язык 26.09.2024

Резервный день
27.09.2024

10:00

Минимальное количество баллов
при приеме на обучение по программам магистратуры

Вступительное испытание Минимальный балл
Государственное и муниципальное управление 1.........................45................

Иностранный язык 45


